Republica Moldova

Consiliul Municipal Ungheni
3600, str. Nationala 7, mun. Ungheni, Republica Moldova, tel. (236) 2.24.37, fax. (236) 2.31.81, anticameraprimaria@gmail.com

DECIZIE nr. 4/20
din 22.05.2020

Cu privire la inaintarea spre vinzare-cumpaérare prin licitatie
»ecu strigare” a bunurilor imobile — terenuri proprietate public

In temeiul art. 14 alin (2) lit. d)-¢), art. 77 alin (4) din Legea nr. 436-XVI din 28.12.2006
privind administratia publicd locala, art. 4 alin. (1) lit. g) din Legea nr. 435 din 28.12.2006
privind descentralizarea administrativa, art. 10 alin. (7) din Legea nr. 121-XVI din 04.05.2007
privind administrarea §i deetatizarea proprietatii publice, art. 10 din Codul Funciar; Legii
cadastrului bunurilor imobile nr. 1543-XIII din 25.02.1998, art. 4 alin. (1) si (2) din Legea
privind preful normativ si modul de vinzare-cumpdrare a pamintului nr. 1308-XIII din
25.07.1997, cu modificdrile ulterioare; Regulamentului privind licitatiile cu strigare si cu
reducere, aprobat prin Hotérirea Guvernului Republicii Moldova nr. 136 din 10.02.2009; Studiul
de fundamentare urbanistica nr. 14170/20-26, examinind nota informativa prezentata, Consiliul
Municipal

DECIDE:

1. Se acceptd inaintarea spre vinzare-cumpdrare prin licitatie ,cu strigare” a bunului
imobil — teren proprietate publici a municipiului Ungheni de domeniu privat cu suprafata 0,019
ha, nr. cadastral (. amplasat in municipiului Ungheni pe strada (| | GG &
in preajma casei nr.2 mod de folosintd — “pentru constructii”, destinatia functionala — teren
pentru deservirea constructiei locativa.

1.1 Terenul cu suprafata 0,019 ha, nr. cadastral 9201103.770 poate fi utilizat doar in
comun cu bunul imobil (P (solutia urbanistica nr. (SN c!aborati de INCP
URBANPROIECT).

2. Primarul municipiului Ungheni va institui comisia i va organiza desfasurarea licitatiei
.Ccu strigare” de vinzare-cumpdrare a terenurilor proprietate publicd acceptate, conform
legislatiei in vigoare.

3. Comisia de licitatie va stabili preturile initiale de vinzare-cumpdrare (inind cont de
raportul de evaluare al pretului de piatd si va publica comunicatul informativ in Monitorul
Oficial si ziarul local.

4. Se imputerniceste primarul municipiului Ungheni, dl Alexandru Ambros de a semna
contractele de vinzare-cumpirare pentru terenurile adjudecate in urma petrecerii licitatiei.

5. Controlul executdrii prezentei decizii se atribuie primarului municipiului,

dlui Alexandru Ambros.
: Petru LANGA
. M

Tudor GAVRILIUC



TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение


